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اقتصاد دریا 6

با توجه به دلایل 
مختلف از جمله 
صیدهای مستمر و 
ورود آلودگی های 
متعدد به دریا 
شاهد کاهش 
ذخایر دریایی 
هستیم یکی از 
اقدامات مناسب 
برای کاهش 
فشار به دریا 
پرورش ماهی در 
قفس است که با 
حمایت مناسب 
از سرمایه گذاران 
می توان زمینه 
توسعه پرورش 
ماهی در قفس را 
فراهم کرد و به 
نتایج مورد نظر 
دست یافت.

گروه شــیلات - امید عباسی- استان 
بوشهر دارای بیشــترین میزان ساحل با 
خلیج فارس اســت که ساحل نشینان از 
گذشــته تا کنون در زمینه صید انواع آبزیان به ویژه 
ماهی و میگو فعالیت داشــته و همواره روزی خود 
را از دریا می گرفته اند. این استان دارای ظرفیت های 
خوبی در حوزه شــیلات اســت کــه از جمله این 
ظرفیت ها می توان به صیادی و آبزی پروری اشــاره 
کرد؛ مشاغلی که از گذشته های دور تاکنون در این 

استان رونق داشته است.
طی سال های اخیر آبزی پروری نیز در استان بوشهر 
گسترش یافته و در کنار فعالیت هایی که برای صید 
انجام می شود، در سواحل استان بوشهر نیز زمین های 
مســتعد برای پرورش میگو شناسایی شده و کشت 

انجام می شود.
توســعه طرح های پرورش ماهی در قفس می تواند 
نقش مهمی برای حفظ ذخایر دریایی و توسعه تولید 
و اشتغال با استفاده از ظرفیت های دریا داشته باشد.

آب دریا از طریــق کانال ها وارد اراضی ســاحلی 
می شود و پرورش میگو در استخرها انجام می شود 
که زمینه ســاز اشــتغال و تولید در اســتان است و 
درآمدزایی و ارزآوری بالایی دارد. البته ظرفیت های 
آبزی پروری در اســتان بیش از اینها است که باید 

برای توسعه آن اقدام شود.
پرورش ماهی در قفس یکــی دیگر از ظرفیت های 
استان بوشــهر در حوزه آبزی پروری است که طی 
سال های اخیر طرح هایی در استان بوشهر آغاز شده 
ولی ظرفیت تولید متناسب با استعدادهای موجود 

در استان نیست.
پرورش در قفس سامانه ای است که ماهی، محصور 
در یک قفس در آب دریا پرورش داده می شــود و 
ماهی درون یک قفس یا ســبد قرار می گیرد و آب 
به صورت آزاد بین منبع آبی و قفس در جریان است.

کاهش هزینه نسبت به پرورش ماهی در استخرهای 
خاکی یا دستگاه های مداربســته، مدیریت آسان تر 
و کم هزینه تر، ســهولت در مشاهده و بررسی میزان 
تغذیه ماهی، سهولت و اقتصادی بودن درمان علیه 
انگل ها و بیماری ها از مزایــای طرح های پرورش 

ماهی در قفس است.
برای اجرای طرح های پــرورش ماهی در قفس از 
همه منابع آبــی از قبیل دریا، دریاچه، اســتخرهای 
ذخیره، استخر، چشمه ها و نهرها، رودخانه ها که از 
آن در مصارف دیگر بهره برداری نمی شود می توان 

استفاده کرد.
برای پرورش ماهی به این صورت ابتدا بچه ماهی ها 
از مراکز پرورش و تکثیر ماهی خریداری شده، سپس 
در قفس هایی در دل دریا نگهداری و تغذیه می شوند 
و در این سیستم امکان غذادهی به صورت دستی و 

اتوماتیک وجود دارد.

آبزیپروریدربوشهرحمایتمیشود
احمد محمدی زاده، اســتاندار بوشهر در گفت وگو 
با خبرنگار مهر اظهار داشت: در استان ظرفیت های 
بسیار خوبی برای تولید و اشتغال وجود دارد که از 
مهمترین ظرفیت ها می توان به آبزی پروری به ویژه 

پرورش ماهی و میگو اشاره کرد.

استانبوشهرراقطبتولیدمیگویپرورشی
وی استان بوشهر را قطب تولید میگوی پرورشی در 
کشور دانست و اضافه کرد: با ایجاد سایت های جدید 
باز هم شاهد افزایش سهم اســتان در تولید میگوی 

پرورشی خواهیم بود.
وی توسعه اقتصاد دریا محور را یکی از گام های مهم 
دانست و افزود: علاوه بر پرورش میگو در سواحل 
استان بوشهر، توســعه پرورش ماهی در قفس را به 

عنوان یک اولویت مهم در دستور کار داریم.
وی پرورش ماهــی در قفس را یــک حرکت مهم 
برای تأمین نیازهای بازار دانســت و اضافه کرد: این 
طرح های یک سرمایه گذاری مطمئن است که نتایج 
بسیار خوبی خواهد داشت و از سرمایه گذاران برای 

حضور در این حوزه دعوت می کنیم.

نیمیازمیگویکشوردراستانبوشهر
تولیدمیشود

عقیل امینی، مدیرکل شیلات استان بوشهر نیز با اشاره 
به اجــرای طرح های پرورش ماهــی در قفس های 
دریایی در مناطق ساحلی اســتان بوشهر خبر داد و 
اظهار داشت: استان بوشهر قطب آبزی پروری کشور 
اســت و بیش از نیمی از میگوی کشور در این استان 
تولید می شود.با اشاره به توسعه آبزی پروری به عنوان 
یک برنامه مهم تصریح کرد: آبزی پروری هم به دلیل 
اشــتغال زایی و هم درآمدزایی و از طرفی امنیت و 

ارزش غذایی، دارای حساسیت بالایی است.
وی مکانیزاســیون و اصــلاح ســاختار در عرصه 
آبزی پــروری را یکی از برنامه های مهم دانســت و 
افزود: ایجاد ظرفیت های مناسب در راستای توسعه 
آبزی پروری در اســتان با همکاری و همراهی سایر 

نهادها در دستور کار است.

ارائهتسهیلاتکمبهرهبهآبزیپروران
مطالبهجامعهشیلاتی

مدیرکل شیلات استان بوشهر بر لزوم ارائه تسهیلات 
کم بهره به فعالان حوزه آبزی پروری در استان تاکید 

کرد و ادامه داد: دریافت تســهیلات از خواسته ها و 
مطالبات جامعه شیلاتی است که باید حمایت لازم 

صورت گیرد.

ضرورتکاهشفشاربهدریاباتوسعه
آبزیپروری

علی قوام پور، رئیس گــروه پرورش ماهی در قفس 
شیلات استان بوشــهر در گفت وگو با خبرنگار مهر 
اظهار داشت: با توجه به کاهش ذخایر آبزیان باید به 
سمت آبزی پروری برویم و طرح های پرورش ماهی 

و میگو بیش از پیش گسترش یابد.
وی اضافه کرد: با توجه به دلایــل مختلف از جمله 
صیدهای مستمر و ورود آلودگی های متعدد به دریا 
شاهد کاهش ذخایر دریایی هستیم و این موضوع نه 

تنها در ایران بلکه در همه جا وجود دارد.
وی یکی از اقدامات مناســب برای کاهش فشار به 
دریا را پرورش ماهی در قفــس عنوان کرد و گفت: 
با حمایت مناسب از ســرمایه گذاران می توان زمینه 
توسعه پرورش ماهی در قفس را فراهم کرد و به نتایج 

مورد نظر دست یافت.
رئیس گروه پرورش ماهی در قفس شــیلات استان 
بوشهر افزایش تولید طرح های پرورش ماهی در قفس 
را یکی از برنامه های مهم عنــوان کرد و ادامه داد: از 
ظرفیت های آبزی پروری در استان بوشهر به صورت 

ویژه حمایت می شود.
قوام پور به ظرفیت های صادراتــی در حوزه آبزیان 
استان اشاره کرد و افزود: توســعه زیرساخت های 
صــادرات، صنایع تبدیلی و فرآوری و بســته بندی 
محصولات شــیلاتی در بازارهای خارجی می تواند 
سهم استان بوشهر را در بحث صادرات محصولات 

شیلاتی افزایش دهد.
انتظار می رود با حمایت مناسب از سرمایه گذاران و 
ارائه تسهیلات مناسب، زمینه برای تقویت پرورش 
ماهی در قفس فراهم شود تا شــاهد تقویت اشتغال 
 و درآمدزایی و همچنین رشــد تولیــد و ارزآوری

 باشیم.

»پرورشماهیدرقفس«عاملکاهشفشاربهذخایردریایی؛
»روزنامهدریاییسرآمد«گزارشمیدهد

خطر جدی کاهش ذخایر 
آبزیان دریایی

»حمایتمناسبازسرمایهگذاران«زمینهساز
توسعهپرورشماهیدرقفس

شیلات

برگزاريسیزدهمینجلسهکمیته
مدیریتصیددریايخزر

سیزدهمین جلسه کمیته مدیریت صید مرکز با دستور 
کار بررســي موضوعات مدیریت صید دریاي خزر 

برگزار شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســیزدهمین جلسه کمیته 
مدیریت صید،با دســتور کار بررســي موضوعات 
مدیریت صید دریاي خزر هشــتم اسفندماه در محل 

سازمان شیلات ایران برگزار شد.
  این جلسه با حضور معاون صید و بنادر ماهیگیري، 
رئیــس کمیته مدیریــت صید مرکز،اعضــاي کمیته 

وکارشناسان ذیربط تشکیل شد.
در این جلسه گزارش عملکرد سال گذشته استان ها در 
خصوص اجراي طرح حفاظت از رودخانه ها درزمان 
مهاجرت ماهیان دریاي خزر و ارائه پیشنهادات براي 
برنامه ریزي ســال جاري،بررســي صید مولدین در 
رودخانه هاي آبهاي شــمال،ارائه پیشنهادات استان 
هاي شمالي براي اجراي طرح دریابست،مورد بررسي 

و تبادل نظر قرار گرفت.
همچنین با توجه به گزارش هاي ارائه شده و اقداماتي 
که در حــوزه مدیریت و حفاظــت از رودخانه هاي 
منتهي به دریاي خزر، طي فصل صید ســال گذشته 
به عمل آمد مقرر شــد طرح عملیاتي مناســب براي 
حفاظت از رودخانه هاي اصلي که محل هاي تکثیر و 

تولید مثل ماهیان رودکوچ در
دریاي خزر محســوب مي شــود تهیه و اجرا شود و 
فرهنگ سازي مناسب با اســتفاده از ظرفیت رسانه و 
سایر مراجع محلي و اســتاني براي حفاظت موثر از 

منابع آبزي شمال و حفاظت رودخانه ها به عمل آید.
لازم به ذکر اســت با توجه به اهمیــت و نقش صید 
مولدین براي اقدامات بازســازي ذخایر مقررشــد 
موضوعات مرتبط در قالب کمیته کارشناسي با حضور 
تحقیقات و نمایندگان بخش هاي ذیربط مورد بحث 
و بررســي قرارگیرد و از تمام ظرفیــت هاي موجود 
براي دستیابي به نتایج مناسب اســتفاده شود.گفتني 
است فصل صید ماهیان اســتخواني در دریاي خزر 
از23 مهرماه سال 1402 آغاز شد و میزان صیدماهیان 
اســتخواني از ابتدایفصل تا پایان دهه سوم بهمن ماه 
معادل 4144 تن گزارش شده است که نسبت به مدت 
مشابه ســال گذشــته حدود 15درصد افزایش نشان 

مي دهد.

توسعههمکاریاقتصادیوحوزهشیلاتی
استانبوشهرباکشورسنگال

معاون وزیر شــیلات کشــور ســنگال با اشــاره به 
ظرفیت های بالای اســتان بوشــهر بخش های تولید 
آبزیان، صنایع دریایی و شــیلات خواســتار توسعه 
همکاری اقتصادی و حوزه شــیلات با استان بوشهر 

شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، »سنه تنینگ« در نشست با 
فعالان بخش اقتصادی استان بوشهر با اشاره به سابقه 
همکاری جمهوری اسلامی و جمهوری سنگال اظهار 
داشت: در سال جاری کمیســیون مشترک اقتصادی 
ایران و سنگال در داکار تشکیل و توسعه همکاری دو 

کشور مورد تأکید قرار گرفت.
معاون وزیر شیلات کشور ســنگال اعزام هیئت های 
اقتصادی و حوزه شیلات به دو کشور را از مصوبات 
نشست یاد شــده دانست و بیان کرد: ســفر به استان 
بوشهر در راستای کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و 
سنگال انجام شد و در این برنامه از ظرفیت های مهم 
اقتصادی، صید، صیادی و پرورش آبزیان بازدید شد.

معاون وزیر شیلات کشور ســنگال با بیان اینکه این 
اســتان از توانمندی بالایی در عرصه تولید، تکثیر و 
پرورش آبزیان و صنایع دریایی برخوردار است گفت: 
بسترهای لازم و زیرساخت های مهم و قابل توجهی 
در عرصه صید و صیادی سنتی و بخش پرورش آبزیان 
در اســتان بوشــهر وجود دارد که مورد توجه دولت 

سنگال در توسعه همکاری در این بخش ها است.
سنه تنینگ معاون وزیر شیلات کشور سنگال با اشاره 
به اینکه فرآوری محصولات آبزیان و کنسروسازی از 
دیگر اولویت های سنگال است گفت: شیلات استان 
بوشــهر در این بخش ها از ظرفیت بالایی برخوردار 
اســت که از تجربیات متخصصان و کارشناسان این 

حوزه استفاده می شود.
معاون وزیر شیلات کشور ســنگال وجود نیروهای 
مجرب و توانمند در حوزه دامپزشکی بوشهر را مورد 
اشاره قرار داد و تصریح کرد: این حوزه تضمین کننده 
سلامت جامعه در عرصه تولیدات محصولات شیلات 
و دام است.معاون وزیر شیلات کشور سنگال اضافه 
کرد: توسعه همکاری مشترک سنگال و استان بوشهر 
در بخش هــای اقتصادی، حوزه شــیلات و فرآوری 
محصولات و سرمایه گذاری در دستور کار قرار دارد.

دریچهبازتاب

مدیرکلبنادرودریانوردیاستانبوشهر

بهرهبرداریازپایانهبینالمللیدریاییمسافربری
شهیدحقگونوروزامسال

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: پایانه بین المللی دریایی مسافربری شهید حقگو بوشهر که 
با استاندارد های روز بین المللی ساخته شــده در طرح گردشگری دریایی نوروز مورد استفاده قرار خواهد 
گرفت.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد شکیبی نسب در نشست هم اندیشــی برای حل مشکلات و مطالبات تجار و 
بازرگانان بوشهری با اشــاره به روند ترخیص کالای تجاری در بنادر استان بوشهر اظهار داشت: در موضوع تسریع در 
روند ترخیص کالا ها بخشی از آن از اختیار تجار و بازرگان خارج است که در این زمینه پیگیری های بسیار خوبی انجام 

گرفته تا از تمام ظرفیت های موجود برای کاهش زمان ترخیص کالا ها استفاده کرد.
وی بیان کرد: میانگین زمان ترخیص کالا 45 تا 55 روز است که شاید عمده دلیل آن تعدد دستگاه های متولی در فرآیند 

ترخیص است که در نشست های هماهنگی با دستگاه های ذی ربط به دنبال ساماندهی مناسب در این زمینه هستیم.
شکیبی نسب ادامه داد: با رویکرد سازمان بنادر و دریانوردی چنانچه کالا ها در کمتر از 30 روز ترخیص و از بندر خارج 
شود مشمول تخفیف بسیار خوبی می شود که برای برخورداری تجار و بازرگان از این مزیت برگزاری نشست هم اندیشی 

با دستگاه های مرتبط در حال برگزاری است.
وی تصریح کرد: مقرر شد اتاق بازرگانی بندر بوشهر همچون گذشته در تداوم رویکرد تعاملی و سازنده خود، مسائل و 

مشکلات تجار و بازرگانان را احصا و به اداره کل بنادر و دریانوردی استان ارائه کند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر ادامه داد: 20 درصد تخفیف سود بازرگانی بندر بوشهر نیز در مقطعی رونق قابل 
توجهی در بندر بوشهر ایجاد کرده بود که باید با مشارکت بین دستگاهی برای اعمال مجدد این تخفیف به شکل جامع و 
کامل تلاش شود.شکیبی نسب ادامه داد: در حوزه توسعه زیرساخت های بندری در جنوب استان بوشهر و رونق صادرات 
و ترانزیت به کشور های حوزه خلیج فارس، یک پست اسکله رمپ در بندر دیر آماده بهره برداری شده و احداث چهار 
پست دیگر نیز با جدیت در دست اقدام است.وی افزود: برای لایروبی حوضچه بندر دیر نیز پیگیری های لازم برای تحقق 

این مهم به عنوان یکی از مطالبات تجار و بازرگانان در جنوب استان در حال انجام است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر اظهار کرد: در مجتمع بندری نگین نیز 50 درصد جاده دسترسی آن آماده بهره 
برداری شده و ۸5 درصد از قطعات پل فلزی این مسیر نیز ساخته شده که تا پیش از پایان سال فرایند نصب این قطعات 

آغاز می شود.
شکیبی نسب گفت: پروژه برق رسانی به این مجتمع بندری نگین نیز در مرحله مطالعه و آماده سازی اسناد مناقصه است 
تا با انتخاب پیمانکار، این طرح در سال آینده عملیاتی شود.وی عنوان کرد: با صدور مجوز زیست محیطی بندر نگین آن 

هم پس از گذشت 11 سال، آینده روشنی برای این مجتمع پیش بینی شده است.
شکیبی نسب افزود: برای ایام نوروز پیش رو نیز پایانه بین المللی مسافربری شهید حقگو با استاندارد های روز بین المللی 

در طرح گردشگری دریایی نوروز مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

فرماندارشهرستانویژهچابهار:

بندرومنطقهآزادچابهاریکظرفیتبینالمللی
برایتوسعهبلوچستانهستند

معاون استاندار سیستان و بلوچستان و فرماندار شهرستان ویژه چابهار گفت: وجود بندر و منطقه آزادچابهار یک 
ظرفیت بین المللی برای توسعه و آبادانی منطقه بلوچستان است و مسوولانی که در چابهار مدیریت می کنند 

باید فکر و عمل والایی داشته باشند و برای آبادانی این منطقه راهبردی تلاش کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، جواد سپاهی در جلسه شورای اداری چابهار اظهارکرد: بارش سنگین باران در شهر چابهار و 

مناطق اطراف این شهرستان در شهرستان های قصرقند و نیکشهر مشکلات زیادی ایجاد کرده است.
وی تصریح کرد: ساخت ســیل بند عورکی از افزایش گرگروها)فرســایش خندقی خاک( جلوگیری کرده و خیلی از 
مشکلات پایین دست این سیل بند کاسته شده که جا دارد از تلاش های دولت در زمینه ساخت این طرح مهم قدردانی 

است.
فرماندار چابهار افزود: باید بصورت ریشه ای و با تلاش تمامی سازمان ها و ادارات مختلف برای حل این موضوع اقدام 
جهادی کنیم.وی با اشاره به اینکه مسافران و گردشگرانی که به چابهار می آیند باید با آرامش خاطر یک سفر به یادماندنی 
را در دفتر خاطرات خود ثبت کنند، گفت: در چابهار با توجه به تعطیلات در روزهای گذشــته در عمل خیلی از سفرها 

شروع شده و ما وظیفه داریم امکانات مورد نیاز رابرای مسافران فراهم کنیم.
سپاهی ادامه داد: در نوروز سال گذشته در تامین سوخت وسایط نقیله مسافران و گردشگران تلاش های بسیار زیادی شد 
که این امر باعث رضایت آنها شد و باید از همین امروز مقدمات کار برای میزبانی از مسافران و گردشگران را فراهم کنیم.

وی ضمن تشکر از تلاش های دستگاه قضایی چابهار گفت: در یکسال گذشته، تلاش های بسیاری از طرف دادستان و 
دادگستری در موضوع های مختلف صورت گرفته و این خرد جمعی باعث شده که مردم در آرامش وآسایش در تلاش 

برای ساختن زندگی خود باشند.
فرماندار چابهار خاطرنشان کرد: تعزیرات، اصناف و ســایر سازمان ها و ادارات مرتبط، از همین امروز طوری مدیریت 
کنند که مردم هیچ گونه دغدغه ای در تامین نیازهای خود نداشــته باشند و در نهایت اگه کم کاری مشاهده شد برخورد 

قانونی شود.
وی ادامه داد: وجود زمین های حاصلخیز، میوه های گرمسیری و استوایی و مناطق گردشگری و شیلاتی و وجود بندر و 
منطقه آزاد از ظرفیت های این پهنه مهم کشور هستند که استفاده درست از اینها باعث اشتغال و آبادانی منطقه شده است.

سپاهی از تلاش های شیلات سیستان وبلوچستان قدردانی کرد و گفت: در بحث موافقت اصولی و مجوزهای صادر شده 
تلاش و مدیریت بسیار خوبی شده و انتظار می رود در این امر بهترین خدمت به صیادان انجام شود.

وی ورود سرمایه گذارانی از کشورهای همسایه در حوزه اقتصادی و شیلاتی در روزهای گذشته را برگ برنده این منطقه 
نسبت به سایر مناطق دانست و افزود: اولویت دولت سیزدهم ارتباط با کشورها مختلف بویژه کشورهای همسایه بوده 

که در راستای پیشرفت این منطقه گام های مثبتی برداشته شده است.


